
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_11.06.2020_ № _421-П_

г. Заречный

Об утверждении перечня источников пожарного водоснабжения, 
расположенных на территории городского округа Заречный

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории городского 
округа Заречный, учитывая, что гидранты являются частью водопроводных сетей, 
на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация 
городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень пожарных гидрантов на водопроводных сетях на 
территории городского округа Заречный (прилагается).

2. Утвердить перечень противопожарных водоемов, пирсов и водонапорных 
башен, расположенных на территории городского округа Заречный (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа Заречный от 29.05.2015 № 569-П «Об утверждении перечня источников 
пожарного водоснабжения, расположенных на территории городского округа 
Заречный».

4. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных 
документов городского округа Заречный и на официальном сайте городского 
округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

Глава
городского округа Заречный

              
                   А.В. Захарцев

                                                                                  



2

                                                                                 
УТВЕРЖДЕН                                                                  
постановлением администрации                                                                                   
городского округа Заречный                                                                                      
от11.06.2020_ №_421-П_                                                                                   
«Об утверждении перечня источников                                                                                   
пожарного водоснабжения,                                                                                   
расположенных на территории                                                                                   
городского округа Заречный»

Перечень пожарных гидрантов на водопроводных сетях 
городского округа Заречный

№ 
п/п

Номер пожарного 
гидранта

Месторасположение

1 2 3
По городскому округу Заречный

1. 79 напротив ж/д ул. Алещенкова, д. 11
2. 79а ул. Алещенкова, д. 7
3. 81 напротив ж/д ул. Алещенкова, д. 1
4. 128 район ж/д ул. Алещенкова, д. 18
5. 129 ул. Алещенкова, д. 14
6. 130 напротив ул. Алещенкова, д. 17 со стороны СОШ № 7
7. 135 напротив ж/д ул. Алещенкова, д. 23
8. 136 напротив ж/д ул. Алещенкова, д. 25
9. 16 пересечение улиц Бажова, Р. Люксембург
10. 17 пересечение улиц Бажова, Островского
11. 18 ул. Бажова, район библиотеки
12. 19 ул. Бажова, д. 28
13. 107 между военкоматом и базой ОРСа
14. 20 ул. Горького, д. 6
15. 22 ул. Горького, напротив Администрации МСЧ 
16. 60 напротив ж/д ул. Кл. Цеткин, д. 5
17. 61 напротив ж/д ул. Кл. Цеткин, д. 7
18. 62 напротив ж/д ул. Кл. Цеткин, д. 9
19. 63 напротив ж/д ул. Кл. Цеткин, д. 11
20. 64 между ж/д ул. Кл. Цеткин, д. 13 и 15
21. 65 пересечение улиц Бажова, Кл. Цеткин
22. 66 ул. Кл. Цеткин, д. 19
23. 67 напротив ж/д ул. Кл. Цеткин, д.  21
24. 68 между ж/д ул. Кл. Цеткин, д. 21 и 23
25. 69 ул. Кл. Цеткин, д. 23 со стороны ж/д ул. Кл. Цеткин, д. 21
26. 70 напротив ж/д ул. Кл. Цеткин, д. 23
27. 71 пересечение улиц Кл. Цеткин, Курчатова
28. 56 ул. Курчатова, д. 2



3

№ 
п/п

Номер пожарного 
гидранта

Месторасположение

1 2 3
29. 57 ул. Курчатова, д.  4
30. 58 ул. Курчатова, д.  6
31. 59 ул. Курчатова, д. 8
32. 72 пересечение улиц Курчатова, Таховская
33. 73 между гостиницей «Тахов» и ж/д Курчатова, д. 21
34. 74 ул. Курчатова, д.  23, район МФЦ
35. 75 пересечение улиц Курчатова – Кузнецова (со стороны МФЦ)
36. 94 за Домом Торговли со стороны ж/д Курчатова, д. 15
37. 131 ул. Курчатова, д. 29/1
38. 132 с торца ж/д Курчатова, д. 27/3
39. 132а ул. Курчатова, д. 27/2
40. 133 напротив ж/д Курчатова, д. 29/3
41. 134 между ж/д ул. Курчатова, д. 31/3 и 33
42. 158/1 ул. Курчатова, д. 49, район КНС-4
43. 159 между ж/д ул. Курчатова, д. 10 и 45
44. 159/1 ул. Курчатова, д. 47
45. 76 напротив ж/д Кузнецова, д. 4
46. 77 напротив ж/д Кузнецова, д. 5
47. 78 пересечение улиц Алещенкова, Кузнецова
48. 96 напротив ж/д Кузнецова, д. 16
49. 97 напротив ж/д Кузнецова, д. 14
50. 98 напротив ж/д Кузнецова, д. 9
51. 142 ул. Кузнецова, напротив ТЦ «Галактика»
52. 143 район ж/д Кузнецова, д. 24 и 24а
53. 144 напротив ж/д Кузнецова, д. 24а
54. 145 напротив ж/д Кузнецова, д. 24
55. 9 ул. Комсомольская, д. 3 и 4
56. 10 пересечение улиц Свердлова и Комсомольская
57. 11 ул. Комсомольская, д. 10
58. 12 ул. Комсомольская, д. 12, район памятника строителям
59. 49 между ж/д ул. Ленина, д. 3 и 4
60. 50 ул. Ленина, д. 14
61. 51 между ж/д ул. Ленина, д. 16 и 17
62. 52 между ж/д ул. Ленина, д. 18 и 19
63. 53 между СОШ № 2 и ж/д ул. Ленина, д. 24
64. 54 пересечение улиц Ленина и Курчатова
65. 55 пересечение улиц Ленина и Горького
66. 90 между ж/д ул. Ленина, д. 29 и колледжем
67. 103 район ж/д ул. Ленина, д. 31
68. 113 напротив ж/д ул. Ленина, д. 28
69. 113а между ж/д ул. Ленина, д. 30 и 32
70. 114 напротив ж/д ул. Ленина, д. 34 и 36
71. 1 район АТХ БАЭС



4

№ 
п/п

Номер пожарного 
гидранта

Месторасположение

1 2 3
72. 2 между ж/д ул. Лермонтова, д. 15 и 13
73. 3 между ж/д ул. Лермонтова, д. 15 и 17
74. 4 пересечение улиц Свердлова и Лермонтова
75. 5 ул. Лермонтова, р-н СОШ № 7
76. 6 пересечение улиц Лермонтова и Ленина
77. 7 между ж/д ул. Лермонтова, д. 31 и 29
78. 8 пересечение улиц Лермонтова и Кл. Цеткин
79. 115 напротив ж/д ул. Ленинградская, д.  2
80. 116 напротив ж/д ул. Ленинградская, д. 4 и 6
81. 117 напротив ж/д ул. Ленинградская, д. 8
82. 118 напротив ж/д ул. Ленинградская, д. 12 и 12а
83. 119 напротив ж/д ул. Ленинградская, д. 14
84. 120 угол ж/д ул. Ленинградская, д. 16, со стороны ж/д ул. 

Ленинградская, д. 18
85. 121 ул. Ленинградская, район ТЦ «Галактика»
86. 122 ул. Ленинградская, д. 11
87. 123 между ж/д ул. Ленинградская, д. 15 и 19
88. 124 между ж/д ул. Ленинградская, д. 24 и 26
89. 125 ул. Ленинградская, д. 20 со стороны ж/д ул. Ленинградская
90. 127 между ж/д ул. Ленинградская, д. 24а и 24б
91. 139 напротив ж/д ул. Ленинградская, д. 23а
92. 140 напротив ж/д ул. Ленинградская, д. 23
93. 141 ул. Ленинградская, д. 19
94. 151 напротив ж/д ул. Ленинградская, д. 13
95. 152 между художественной школой и ж/д ул. Ленинградская,     

д. 21а
96. 152 напротив ж/д ул. Ленинградская д., 15/2
97. 154 напротив ж/д ул. Ленинградская, д. 21
98. 155 между ж/д ул. Ленинградская, д. 21 и 29
99. 156 напротив ж/д ул. Ленинградская, д. 29 и 29а
100. 31 ул. Мира, д. 2
101. 32 ул. Мира, д. 6
102. 33 пересечение улиц Мира и Комсомольская
103. 34 пересечение улиц Мира и Строителей
104. 35 между ж/д ул. Мира, д. 16 и 18
105. 36 между ж/д ул. Мира, д. 20 и 22
106. 37 пересечение улиц Мира и Бажова
107. 38 напротив ж/д ул. Мира, д. 28
108. 39 между ж/д ул. Мира, д. 30 и 32
109. 41 пересечение улиц Мира и Горького
110. 41а ул. Мира, напротив ВНС-4
111. 41б ул. Мира, напротив ВНС-4
112. 41в напротив ж/д ул. Мира, д. 40 (на автостоянке)



5

№ 
п/п

Номер пожарного 
гидранта

Месторасположение

1 2 3
113. 41г напротив ж/д ул. Мира, д. 40
114. 41д напротив ж/д ул. Мира, д. 40
115. 15 напротив здания по ул. Невского, д. 3
116. 146/3 ул. Победы, д. 20
117. 146/2 ул. Победы, д. 22
118. 146/1 ул. Победы, д. 24
119. 111 ул. Попова, напротив проходной базы АТК
120. 113 база АО «Акватех»
121. 1ГК ул. Попова, ГК
122. 2ГК ул. Попова, ГК
123. 3ГК ул. Попова, ГК
124. 4ГК ул. Попова, ГК
125. 5ГК ул. Попова, ГК
126. 108 на территории автостанции
127. 109 ул. Попова, автостанция (круговое)
128. 23 пересечение улиц Горького, Островского
129. 24 район СЭС
130. 25 ул. Островского (Поликлиника)
131. 26 ул. Островского, район поликлиники и ДОУ № 6
132. 27 ул. Островского, район ДОУ № 6
133. 28 ул. Р. Люксембург, напротив нового роддома
134. 29 ул. Р. Люксембург, д. 7
135. 30 ул. Р. Люксембург, д. 11, напротив гаражей МСЧ № 32
136. 42 между ж/д ул. Свердлова, 4 и Лермонтова, д. 21
137. 43 ул. Свердлова, д. 6
138. 44 между ж/д ул. Свердлова, д. 6 и 8
139. 45 ул. Свердлова, с торца ж/д ул. Комсомольская, д. 8
140. 46 пересечение улиц Свердлова и Невского
141. 47 между ж/д ул. Свердлова, д. 14 и 16
142. 48 между ж/д ул. Свердлова, д. 18 и ул. Бажова, д. 20
143. 82 ул. Алещенкова, в районе остановки
144. 83 между ж/д ул. Таховская, д. 14 и магазином Монетка
145. 84 напротив ж/д ул. Таховская, д. 12
146. 85 напротив ж/д ул. Таховская, д. 8
147. 87 напротив ж/д ул. Таховская, д. 18 и 20
148. 88 напротив ж/д ул. Таховская, д. 22 и 24
149. 89 возле гостиницы «Тахов», со стороны м-на «Стимул»
150. 102/В ул. Уральская, д. 26
151. 102/Г ул. Уральская, д. 26
152. 146 напротив ж/д ул. Энергетиков, д. 6
153. 148 напротив ж/д ул. Энергетиков, д. 8
154. 149 между ж/д ул. Энергетиков, д. 10/1 и КС «Заря»
155. 150 напротив ж/д ул. Энергетиков, д. 10/2 и ул. Кузнецова, д. 26



6

№ 
п/п

Номер пожарного 
гидранта

Месторасположение

1 2 3
156. 13 между ж/д ул. 9 Мая, д. 4 и 6
157. 14 ул. Ленина, д. 10
158. б/н ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 8
159. б/н ул. Малахитовая, д. 10

По сельской территории
д. Гагарка

160. 1 ул. Титова, д. 31
161. 2 ул. Титова, д. 13
162. 3 ул. Титова, д. 3
163. 4 ул. Р. Люксембург, д. 33 
164. 5 ул. Р. Люксембург, д. 20
165. 6 ул. Р. Люксембург, д. 2
166. 7 ул. Механизаторов, д. 16 
167. 8 ул. Механизаторов, д. 11
168. 9 ул. Механизаторов, д. 5

д. Курманка
169. 1 ул. Толмачева, д. 110
170. 2 ул. Толмачева, д. 96
171. 3 ул. Толмачева, д. 79
172. 4 ул. Толмачева, д. 55
173. 5 ул. Толмачева, д. 18а
174. 6 ул. Толмачева, д. 8
175. 7 ул. Вайнера, д. 6
176. 8 ул. Вайнера, д. 1
177. 9 ул. Юбилейная, д. 5 (почта)
178. 10 ул. Юбилейная (возле ДК «Романтик»)
179. 11 Школа № 6
180. 12 ул. Санаторная, д. 9

с. Мезенское
181. 1 ул. Строителей, д. 21 
182. 2 ул. Строителей, д. 9 
183. 3 ул. Строителей, д. 1 
184. 4 ул. Новая, д. 5
185. 5 ул. Новая, д. 6
186. 6 ул. Новая, д. 11-13
187. 7 ул. Новая, д. 16 (ДОУ «Теремок»)
188. 8 ул. Юбилейная, д. 15-17
189. 9 ул. Юбилейная, д.  8
190. 10 ул. Юбилейная, д. 31
191. 11 ул. Юбилейная, д. 58



7

                                                                    
                                                                                   УТВЕРЖДЕН                                                                                         
                                                                                   постановлением администрации  
                                                                                   городского округа Заречный   
                                                                                   от11.06.2020_ №_421-П_
                                                                                   «Об утверждении перечня источников
                                                                                   пожарного водоснабжения,
                                                                                   расположенных на территории
                                                                                   городского округа Заречный»

Перечень противопожарных водоемов, пирсов и водонапорных башен, 
расположенных на территории городского округа Заречный

№ 
п/п

Месторасположение Объем, 
куб. м

Примечание

1 2 3 4
Противопожарные водоемы

1. д. Гагарка (СОШ № 6) 50 Искусственный
2. г. Заречный (ООО «Континенталь») 60 Искусственный
3. г. Заречный (ООО «Континенталь») 300 Искусственный
4. с. Мезенское (за АЗС ООО «Мезенское») 100 Искусственный
5. с. Мезенское (за АЗС ООО «Мезенское») 300 Искусственный
6. г. Заречный ГАУ «КЦСОН «Забота» 300 Искусственный
7. с. Мезенское (ДОУ «Теремок») 100 Искусственный

Пирсы
8. д. Курманка, пересечение улиц Гагарина - 

Юбилейная
9. д. Боярка, река Пышма (около моста)

Водонапорные башни
10. г. Заречный ГАУ «КЦСОН «Забота»


